
 

 

UCHWAŁA NR XIX/140/2017 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, 1948, 2017 r., poz. 730, poz. 935) oraz art. 211, 212, 214, 215, 

217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870,  

ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie zmian w budżecie zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zadania inwestycyjne  w 2017 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dotacje celowe udzielone innym jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie porozumień na 

2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet Gminy po dokonanych zmianach  uległ zmianie i wynosi: 

1) Plan dochodów  ogółem 21.388.283,60 zł w tym  bieżące - 19.302.096,26 zł majątkowe - 2.086.187,34 zł; 

2) Plan wydatków ogółem 23.357.771,91 zł w tym bieżące - 17.462.882,07 zł majątkowe - 5.894.889,84 zł. 

§ 8. Na spłatę w 2017 roku rat kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 665.784,00 zł przeznacza 

się wolne środki. 

§ 9. Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 1.969.488,31 zł. Źródłem finansowania deficytu będą 

wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 695.288,31 zł, zaciągniętych kredytów w kwocie 1.149.000,00 zł oraz 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w wysokości 

125.200,00 zł na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze w miejscowościach 

Kajanka, Siemiatycze Stacja, Tołwin, Wiercień Duży, Wiercień Mały, Wólka Nadbużna. 

§ 10. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 1.274.200,00 zł. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań do wysokości określonej w paragrafie 

10 niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 września 2017 r.

Poz. 3355



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3355



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/140/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie  

I. Plan dochodów zwiększył się  o kwotę 587.107,75 zł z następujących tytułów: 

- na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB.-II.3111.54.2017.ML.  

z dnia 10 sierpnia 2017 roku, zwiększona została dotacja celowa w rozdziale 75814 w kwocie  

127.112,93 zł. Zwiększenie dotacji celowej pochodzącej z rezerwy celowej budżetu państwa jest 

przeznaczone na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku. 

Zgodnie z umową zawartą w dniu 07.08.2017 roku w Białymstoku z Województwem Podlaskim  

o dofinansowanie Projektu pn ”Termomodernizacja obiektów publicznych na obszarze gminy 

Siemiatycze” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, zwiększono o kwotę 861.521,87 zł dochody 

z budżetu Unii Europejskiej. Zgodnie z harmonogramem płatności i realizacji zadania, w 2017 roku 

będzie wykonana termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Szerszeniach. 

Zwiększono o kwotę 1.500,00 zł dochody z tytułu darowizny z Wodociągów Podlaskich 

z przeznaczeniem na wydatki związane z organizacją dożynek gminnych w Tołwinie w dniu 

3 września 2017 r. 

Zmniejszono dochody majątkowe własne z tytułu sprzedaży działek w Wólce Nadbużnej o kwotę 

250.000,00 zł sprzedaż tych nieruchomości przesunięto na lata przyszłe. 

W związku z przesunięciem na rok 2018 realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego montażu 

kolektorów słonecznych zmniejszono dochody majątkowe (będące udziałem mieszkańców) o kwotę 

287.505,18 zł. 

Zwiększono dochody własne z tytułu opłaty eksploatacyjnej o 20.000,00 zł, wpływy z usług 

świadczonych w parku linowym w Wólce Nadbużnej o 15.000,00 zł i wpływy z tytułu odsetek od lokat 

o kwotę 6.478,13 zł. 

Zwiększono dochody i wydatki w 2017 roku o kwotę 68.000,00 zł, w związku ze zmianą harmonogramu 

płatności zadania bieżącego pod nazwą „Równe szanse dla wszystkich”. 

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Tołwinie zwiększono dochody własne o kwotę  

20.000,00 zł i dyrektora Gimnazjum Gminnego w Siemiatyczach zwiększono dochody o kwotę 5.000,00 zł. 

Dochody przeznaczono na wydatki bieżące poszczególnych jednostek. 

II. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 587.107,75 zł. 

Zmiany w planie wydatków dotyczyły przede wszystkim: 

- zwiększenia udział środków własnych o kwotę 41.347,00 zł na realizację inwestycji pn: „Utworzenie 

i wyposażenie Klubu SENIOR + w Krupicach”, 

- zmniejszenia wydatków własnych oraz wkładu mieszkańców o kwotę 348.079,13 zł, na realizację zadania 

inwestycyjnego dotyczącego instalacji kolektorów słonecznych, zadanie planujemy realizować  

w 2018 roku, 

- zwiększenia o kwotę 40.984,53 zł dotacji dla Powiatu Siemiatyckiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1763 B ul. Drohiczyńska w m. Siemiatycze 

Stacja,  odcinek około 0,506 km”, 

- zmniejszenia wydatków na wychowanie przedszkolne o kwotę 100.000,00 zł Wydatki dotyczą opłat 

wniesionych do innych gmin za dzieci z terenu gminy, 

- zwiększenia wydatków bieżących związanych z bieżącymi naprawami w domkach w parku linowym 

w Wólce Nadbużnej oraz w świetlicach wiejskich. 

Na wniosek mieszkańców sołectwa Siemiatycze Stacja dokonano zmian w planie funduszu 

sołeckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3355



Na podstawie wniosków złożonych przez kierowników poszczególnych jednostek budżetowych, 

dokonano zmian w planie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczą przede wszystkim przesunięć pomiędzy 

poszczególnymi rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Powyższe zmiany są konieczne dla 

zapewnienia prawidłowego funkcjonowania budżetów poszczególnych jednostek. 

Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 1.969.488,31 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3355



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/140/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 sierpnia 2017  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3355



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3355



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3355



§ 1.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3355



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/140/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3355



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3355



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3355



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3355



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3355



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3355



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/140/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3355



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/140/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3355



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIX/140/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3355


		2017-09-06T11:25:24+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




